Ostsachsischer Keglerverband e.V.
OKV-Klasse 120 Staffel 2

10. Spieltag Saison 2016/2017 17.12.2016
Ergebnisse
KV Bautzen 1951 - TSV 1859 Wehrsdorf 2 6 (2992 :3092)
SG Einheit Dresden-Mitte 1 - SV Koweg Gorlitz 5 3 (3192 :3116)
SV Turbine Bautzen - ISG Hagenwerder 6 2 (3054 :3017)
SV Reichenbach - Baruther SV 90 1 7 (3025 : 3143)
Tabelle
Gesamt Auswarts Heim
PI. Club/Verein Sp. Sonder-
/ Pl tp/p +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt wertung
1. SG Einheit Dresden-Mitte1 10 | 17:3 56:24 3146,5| 6:2 21:11 3137,8|11:1 35:13 3181,5
2. Baruther SV 90 10 |11:9 43:37 30746| 6:6 24:24 3068,8| 5:3 19:13 3109,5
3. TSV 1859 Wehrsdorf 10 |11:9 39:41 3044,5| 8:2 23:17 3057,8| 3:7 16:24 2978,0
4. SV Koweg Gorlitz 10 |9:11 43:37 3085,1| 5:5 24:16 3077,8| 4:6 19:21 31214 'I\"irtam
etzten
5. SV Turbine Bautzen 10 |9:11 36:44 3086,5| 5:5 18:22 3098,4| 4:6 18:22 3026,8| spieltag
6. ISG Hagenwerder 10 |8:12 38:42 3096,2| 4:6 19:21 3080,2| 4:6 19:21 3176,2
7. KV Bautzen 1951 10 |8:12 32:48 3045,3| 2:8 12:28 3049,6| 6:4 20:20 3023,6
Top Ten der Woche
Heim Auswarts
Kratzik, Klaus 547 KV Bautzen 1951 Wagner, Torsten 565 Baruther SV 90
Gloge, Andreas 544 SG Einheit Dresden-Mitte 1 Kahle, Sieghard 561 SV Koweg Gorlitz
Pretze, Riko 543 SV Turbine Bautzen Stohr, Andreas 555 SV Koweg Gorlitz
Richter, Mathias 540 SV Turbine Bautzen Bulling, Jorg 538 Baruther SV 90
Freudenberg, André 536 SG Einheit Dresden-Mitte 1 Lorenz, Frank 535 TSV 1859 Wehrsdorf
Gloge, Thomas 535 SG Einheit Dresden-Mitte 1 Heinisch, Andreas 533 Baruther SV 90
Mdiller, Sven 532 SG Einheit Dresden-Mitte 1 Lange, Bernd 529 ISG Hagenwerder
Riger, Frank 530 SG Einheit Dresden-Mitte 1 Neumann, Steffen 522 SV Koweg Gorlitz
Schneider, Volker 516 SV Reichenbach Woython, Hans-Joachim 521 ISG Hagenwerder
Illing, Christian 516 SV Turbine Bautzen Burkhardt, Jorg 521 TSV 1859 Wehrsdorf
Top Ten der OKV-Klasse 120 Staffel 2
PI. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL
1. Schubert, Marcel SV Koweg Gorlitz 8 546,25 546,00 547,00 512 589
2. Pretze, Riko SV Turbine Bautzen 10 538,10 539,20 532,60 543 580
3. Kahle, Sieghard SV Koweg Gorlitz 10 538,03 543,00 513,20 561 neu
4. Weinert, Frank ISG Hagenwerder 6 537,75 528,33 566,00 586
5. Freudenberg, André SG Einheit Dresden-Mitt¢ 10 536,73 534,25 546,67 536 598
6. Penzholz, Herbert Baruther SV 90 6 536,00 533,75 545,00 567
7. Wolf, Michael SG Einheit Dresden-Mitt¢ 3 535,67 535,67 578
8. Basler, Wolfgang ISG Hagenwerder 10 532,67 533,40 529,00 500 574
9. Miiller, Sven SG Einheit Dresden-Mitte 10 532,57 534,25 525,83 532 561
10. Gloge, Andreas SG Einheit Dresden-Mittt 8 531,55 529,25 540,75 544 573



Spielergebnisse

Spiel-Nummer: 351

KV Bautzen 1951 2 6 TSV 1859 Wehrsdorf
Schierz, Jirgen 502 1 1 3 507 Bar, Heiko
Kammerer, Sven 462 0 1 4 535 Lorenz, Frank
Riedel, Mario 507 3 1 1 500 Lorenz, Tobias E1
Kratzik, Klaus 547 3 1 1 514 Scherch, Georg
Herrmann, Matthias 497 1 1 3 515 Scherch, Martin
Kokel, Mario 477 1 521 Burkhardt, Jorg
0 Wertungspunkte 2992 8 2 12 3092 2 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 352
SG Einheit Dresden-Mitte 1 5 3 SV Koweg Gorlitz
Gloge, Thomas 535 4 1 0 447 Seidenstricker, Enrico
Mdller, Sven 532 0,5 1 3,5 555 Stohr, Andreas
Ruger, Frank E1l 530 1,5 1 2,5 561 Kahle, Sieghard
Kihn, Fred 515 2 1 2 519 Schubert, Stephan
Freudenberg, André 536 3 1 1 512 Schubert, Marcel
Gloge, Andreas 544 3 1 1 522 Neumann, Steffen
2 Wertungspunkte 3192 14 2 10 3116 0 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 353
SV Turbine Bautzen 6 2 ISG Hagenwerder
Becker, Daniel 514 2 1 2 521 Woython, Hans-Joachim
Richter, Mathias 540 3 1 1 477 Pinkert, Andreas E3
Illing, Christian 516 2 1 2 507 Kosok, Karsten
Palusczyk, Michael 503 2 1 2 483 Zlomke, Hartmut
Pretze, Riko 543 4 1 0 500 Basler, Wolfgang
Bergel, Karsten A 438 0 1 4 529 Lange, Bernd
2 Wertungspunkte 3054 13 2 11 3017 O Wertungspunkte
A ab 61. Kugel Werner, Uwe (E1)
Spiel-Nummer: 354
SV Reichenbach 1 7 Baruther SV 90
Schneider, Andreas 505 1 1 3 517 Penzholz, Richard
Heyne, Benjamin 513 2 1 2 533 Heinisch, Andreas
Schaaf, Andreas 480 2 1 2 491 Pursche, Dirk E3
Schneider, Volker 516 2 1 2 499 Funke, Paul A
KlauR, Mario 506 1 1 3 538 Bulling, Jorg
Miethig, Peter 505 0 1 4 565 Wagner, Torsten
0 Wertungspunkte 3025 8 2 16 3143 2 Wertungspunkte

A ab 61. Kugel Pursche, Ralf

Gliickwunsch zum MBR und EBR von Wagner, Torsten

Ex * - Anzahl Einsatze Nichtstammspieler Ralf Sawilla

* . U18 Spieler (Unbegrenze Einséitze) Staffelleiter



-]

L h B 4 s

AIA D DWW WWWWWWWWRNRNRNNRNNNNNNRIRR R R B B B B
WINIPIOIWININIOINIRIWINIRIOILININININIAIWINIRIOIDININIDINIRIWINIFIO

Spieler

Schubert, Marcel
Pretze, Riko
Kahle, Sieghard
Weinert, Frank
Freudenberg, André
Penzholz, Herbert
Wolf, Michael
Basler, Wolfgang
Muller, Sven
Gloge, Andreas
Wagner, Torsten
Ruger, Frank
Elsner, Matthias
Rudloff, Peter
Reichel, Ralf
Bergel, Karsten
Walsch, Heiko
Heyne, Benjamin
Becker, Daniel
Gloge, Thomas
Neumann, Steffen
Schierz, Jurgen
Kratzik, Klaus
Heinisch, Andreas
Elsner, Cristoph
Scherch, Georg
Kosok, Karsten
Lange, Bernd
Bulling, Jorg
Burkhardt, Jorg
Trommler, Sven
Haase, Tino
Geisel, Oliver
Richter, Danilo
Richter, Mathias
Stoéhr, Andreas
Kihn, Fred

KlauR, Mario

Bér, Heiko
Schneider, Volker
Woython, Hans-Joachim
Pinkert, Andreas
Illing, Christian

Rang- und Schnittliste OKV-Klasse 120 Staffel Saison 2016/17

Nach dem 10. Spieltag: Range 1 bis 82

Club/Verein

SV Koweg Gorlitz

SV Turbine Bautzen

SV Koweg Gorlitz

ISG Hagenwerder

SG Einheit Dresden-Mitte 1
Baruther SV 90

SG Einheit Dresden-Mitte 1
ISG Hagenwerder

SG Einheit Dresden-Mitte 1
SG Einheit Dresden-Mitte 1
Baruther SV 90

SG Einheit Dresden-Mitte 1
SV Reichenbach

Baruther SV 90

ISG Hagenwerder

SV Turbine Bautzen

ISG Hagenwerder

SV Reichenbach

SV Turbine Bautzen

SG Einheit Dresden-Mitte 1
SV Koweg Gorlitz

KV Bautzen 1951

KV Bautzen 1951

Baruther SV 90

SV Reichenbach

TSV 1859 Wehrsdorf

ISG Hagenwerder

ISG Hagenwerder
Baruther SV 90

TSV 1859 Wehrsdorf

SG Einheit Dresden-Mitte 1
TSV 1859 Wehrsdorf

KV Bautzen 1951

SV Koweg Gorlitz

SV Turbine Bautzen

SV Koweg Gorlitz

SG Einheit Dresden-Mitte 1
SV Reichenbach

TSV 1859 Wehrsdorf

SV Reichenbach

ISG Hagenwerder

ISG Hagenwerder

SV Turbine Bautzen

G

Okt 84
Aug 86
Mrz 63
Jul 59
Mrz 87
Sep 99
Jul 74
Mai 69
Jun 87
Jan 60
Jun 83
Dez 80
Feb 67
Feb 83
Sep 79
Jun 85
Mrz 73
Dez 90
Okt 85
Okt 61
Jan 67
Jul 59
Mrz 64
Dez 81
Aug 98
Jun 66
Jun 67
Jun 61
Jan 68
Feb 69
Apr 66
Aug 89
Jul 97
Dez 73
Feb 85
Nov 69
Mrz 69
Feb 66
Mrz 65
Jan 72
Mai 54
Nov 60
Feb 81

AK

546,25
538,10
538,03
537,75
536,73
536,00
535,67
532,67
532,57
531,55
530,54
530,00
528,00
526,00
526,00
525,88
525,00
523,05
523,03
522,57
522,29
521,60
521,38
521,13
521,00
520,67
519,15
518,57
518,00
517,83
517,50
517,19
517,00
515,40
514,48
513,71
512,70
512,30
511,77
511,65
511,35
510,50
509,70
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546,00
539,20
543,00
528,33
534,25
533,75

533,40
534,25
529,25
534,20

559,00
526,00
531,20
509,00
522,67
528,00
520,00
515,80
525,50
521,20
522,00
521,00
517,50
514,25
516,40
516,83
519,60
517,50
530,00
517,00
509,25
513,50
512,80
507,50
513,80
510,80
512,75
510,75
477,00
512,00

Auswarts

Sp I MaP SaP
2,00
2,60
2,80
2,83
3,00
1,50
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2,00
3,00
1,60
3,00
2,00
2,10
2,75
2,00
2,13
2,70
0,88
2,50
1,50
2,25
2,20
1,83
1,30
0,50
2,67
1,00
1,75
1,75
2,30
1,63
2,60
2,20
2,50
2,50
1,00
3,00
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547,00
532,60
513,20
566,00
546,67
545,00
535,67
529,00
525,83
540,75
512,25
530,00
528,00
493,00

499,25
541,00
524,20
498,20
532,83
554,75
506,00
522,25
517,67

527,00
538,75
529,40
525,00
509,00

478,75

540,00
518,40
518,25
533,50
504,80
516,60
507,25
513,75
544,00
500,50

Heim

Sp 2 MaP SaP
3 2,50
2,40
2,10
2,50
3,33
3,00
3,00
3,10
2,25
3,00
2,13
1,50
1,00
0,50
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2,30
2,10
1,50
2,42
1,50
2,20
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1,75
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18.12.2016

2
heute SBL
E/A

512 589 0
543 580 0
561 neu 0
586 0
536 598 0
567 0
578 0
500 574 0
532 561 0
544 573 0
565 566 0
530 neu O
528 1
559 0
526 0
A 579 0
548 0
513 539 0
514 548 1
535 577 0
522 580 0
502 540 O
547 neu 1
533 neu O
526 0
514 539 0
507 5700 0
529 567 0
538 542 1
521 545 0
524 0
565 0
517 0
560 0
540 545 0
555 neu 0
515 562 0
506 548 1
507 540 0
516 535 0
521 543 0
477 574 0
516 525 0



44. Herrmann, Matthias KV Bautzen 1951 Jul58 SenA = 508,90 8 4 510,00 3 1 1,50 505,60 5 3 1,80 497 528
45. Scherch, Martin TSV 1859 Wehrsdorf Aug 91 M3 508,40 10 5 511,40 5 2 1,70 493,40 5 3 2,20 515 522
46. Riedel, Mario KV Bautzen 1951 Jan 69 Ma 507,67 9 2 507,40 5 1 1,80 509,00 4 1 1,83 507 533
47. Pursche, Dirk Baruther SV 90 Jan 83 M3 507,67 3 2 493,00 2 1 1,50 537,00 1 1 4,00 491 537
48. Mdiller, Carsten SG Einheit Dresden-Mitte 1 Jan 85 Ma 507,00 2 2 509,00 1 1 2,00 505,00 1 1 3,00 509
48. Schneider, Andreas SV Reichenbach Jan67 SenA 506,40 8 3 508,00 3 2 1,50 501,60 5 1 1,40 505 540
48. Schubert, Stephan SV Koweg Gorlitz Apr67 SenA 506,20 8 3 510,50 4 3 1,88 489,00 4 0 1,00 519 528
51. Freudenberg, Marco SG Einheit Dresden-Mitte 1 Aug 87 Ma 506,00 1 1 506,00 1 1 3,00 506
52. Bartuschk, Fabian KV Bautzen 1951 Okt99 JugA 505,00 1 0 505,00 1 0 1,00 505
53. Lorenz, Frank TSV 1859 Wehrsdorf Jul 70 Ma 503,93 10 4 507,00 5 3 2,00 488,60 5 1 1,50 535 neu
54. Kokel, Mario KV Bautzen 1951 Jun 93 Ma 503,79 9 3 503,00 5 1 1,10 507,75 4 2 1,63 477 537
55. Penzholz, Richard Baruther SV 90 Mrz 97 Jun 503,64 10 7 499,67 6 4 2,17 527,50 4 3 2,75 517 561
56. Pursche, Ralf Baruther SV 90 Apr 88 Ma 502,40 7 1 503,00 4 0 0,50 500,00 3 1 1,67 E 529
57. Hennig, Sandro SV Turbine Bautzen Okt 68 Ma 502,00 1 0 502,00 1 0 502
58. Schaaf, Andreas SV Reichenbach Aug62 SenA 501,90 8 4 501,75 4 2 2,25 502,50 4 2 2,00 480 520
59. Miethig, Peter SV Reichenbach Jul 86 Ma 500,10 10 2 499,00 5 1 1,50 505,60 5 1 1,00 505 521
60. Kammerer, Tom KV Bautzen 1951 Jul00  JugA 500,00 2 1 500,00 2 1 2,50 509
61. Lorenz, Tobias TSV 1859 Wehrsdorf Mai98  Jun 500,00 1 0 500,00 1 0 1,00 500 neu
62. Riedel, Torsten KV Bautzen 1951 Feb 70 Ma 499,13 8 2 498,25 4 1 0,88 502,67 4 1 1,67 536
63. Palusczyk, Michael SV Turbine Bautzen Feb 76 Ma 498,13 7 3 499,75 4 1 1,50 491,67 3 2 1,33 503 522
64. Zlomke, Hartmut ISG Hagenwerder Jan58 SenA @ 495,37 10 2 494,00 5 1 1,60 502,20 5 1 1,70 483 539
65. Kuntsche, Torsten SV Turbine Bautzen Aug 68 Ma 493,00 1 0 493,00 1 0 493
66. Apelt, Mario ISG Hagenwerder Mai66 SenA 485,00 1 1 485,00 1 3,00 485
67. Schneider, Frank SV Reichenbach Jan00 SenC = 484,50 2 0 481,00 0 2,00 488,00 1 0 1,00 488
68. Funke, Matthias SG Einheit Dresden-Mitte 1 Aug60 SenA 483,67 3 1 483,67 3 1 1,83 512
69. Funke, Paul Baruther SV 90 Apr97  Jun 483,63 7 1 479,75 5 1 1,13 503,00 2 0 1,50 A 523
70. Gartner, Mirko KV Bautzen 1951 Mai 85 Ma 483,00 2 0 483,00 2 0 483
71. Harzbecher, Michael SV Koweg Gorlitz Mrz 69 Ma 478,00 1 0 478,00 1 0 2,00 478
72. Wuschk, Tino SV Turbine Bautzen Feb 69 M3 477,67 3 1 476,00 2 0 0,50 481,00 1 1 481
73. Pietsch, Lutz TSV 1859 Wehrsdorf Feb 69 Ma 474,67 3 0 487,50 2 0 1,00 449,00 1 0 1,00 501
74. Ulbricht, Tim TSV 1859 Wehrsdorf Jun00 JugA 471,33 3 1 472,50 2 1 1,00 469,00 1 0 1,00 477
75. Kammerer, Sven KV Bautzen 1951 Mrz 92 Ma 470,33 5 0 473,00 2 0 465,00 3 0 462 473
76. York, Steffen SV Koweg Gorlitz Dez 73 M3 470,00 1 0 470,00 1 0 470
77. Tzschoppe, Ricardo SV Koweg Gorlitz Feb 71 Ma 468,00 1 0 468,00 1 0 0,50 468
78. Schneider, Tim SV Reichenbach Apr 97 Jun 466,00 1 0 466,00 1 0 1,00 466
79. Hanschmann, Jochen SV Reichenbach Mrz60 SenA 460,50 2 0 460,50 2 0 1,00 468
80. Franzke, Sven SV Turbine Bautzen Jul 89 Ma 447,00 1 0 447,00 1 0 1,00 447
81. Ulbricht, Torsten TSV 1859 Wehrsdorf Jun 75 Ma 438,00 1 0 438,00 1 0 438
82. Seidenstricker, Enrico SV Koweg Gorlitz Jan67 SenA 437,33 4 0 434,00 2 0 444,00 2 0 1,00 447 462

Erlduterung zur Rangliste:
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Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem ggithmetischen Mittel der Summe aller Auswaértsspiele sowie dem Heimsc@nitt. Da somit (im Optimalfall) fir jede Bahn genau ein Wert in die Berechnung
eingeht, wird die Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.

Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> =520); 3 Auswartsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert( HS + alle Auswartsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 + 520)) = 527,5.

Wer nach der Serie auf weniger als flinf Bahnen gespielt hat, fallt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Ralf Sawilla
Staffelleiter



